tum ; singularem enim incidendi &  
digerendi humores crassos & tar-  
tareos, nec non meatus obstruatos  
aperiendi vim habet. Insuper in Fe-  
bribus putridis, Ungaricis ac ma-  
lignis experimentum est. Putredi-  
ni resistit. In inflammatione guttu-  
ris quam Brunellam vocant, præ-  
stantissimè juvat. Calculum Re-  
num & vesicae impuritates expel-  
lit, urinamque movet. Dosis à 3j. ad  
3ß. in vehiculis appropriatis. Alium  
modum describit Keslerus Centur  
3. §. 17.

## C A P U T . IX.

D E  
SALE TARTARI.

**S**AL TARTARI ita paratur:

R. Tartarum in furno figulino;  
vel in quo tegulæ conficiuntur, ad

albedinem calcinatum, hunc refo-  
lutum aquâ affusa coque, donec  
nulla supersit humiditas, & in lapi-  
dem

G 2

dem concrescat, hunc laborem re-  
pete, nimis resolvendo & co-  
quendo usque dum Sal candidum  
extrahatur. Vide Tyr. Chim. Be-  
guin. p. 368. Notas in Croll. p. 281.

## VIRES &amp; USUS.

Quemadmodum Cremor, vel  
Crystalli Tartari, vel quicquid ex  
ipso paratur in tollendis omnibus  
obstructionibus inter cetera de op-  
pilativa, facilè excellit: Ita in dige-  
renda illa materiâ, quæ per Cathar-  
tica educi debet, præ reliquis Sal  
Tartari primas tenet; quando aliis  
Digestivis & Maturativis admisce-  
tur. Nam attenuat crassos humo-  
res, incidit viscosos, duros emollit,  
potenter penetrat, oppilations ape-  
rit, provocat urinam, &c.

## NOTA.

Rarissimus tamen est ejus usus  
intern⁹ præsertim per se si sumatur.  
Commodissime verò inservit tin-  
cturis extrahendis.

## OBSERVATIO.

1. Alius quoque est parandi mo-  
dus ex capite mortuo in destillatio-  
ne spiritus & olei residua; ulterius  
enim calcinari & sal inde elixiviari  
potest.

Fit autem per compendium, si  
exstillatis spiritu & oleo, remoto-

que recipiente, ignis renovetur &  
calcinatio instituatur, inque retor-  
ta, affusa aquâ lixivium paratum  
coletur per filtrum, & adjustam con-  
sistentiam evaporet, tandemque in  
sartagine ferreâ (terrea enim Vasa  
facessunt in rimas) ad salis formam  
redigatur.

2. Magis modus est simplex, si  
Tartarus in furno figurino calcine-  
tur igne reverberii ad salis consi-  
stentiam.

3. Aut calcinatur ~~Prus~~ cum ①, &  
si accensum deflagraverit quoque  
à nonnullis salis nomine honoratur.

4. Et hic modus commendatur,  
cum Tartarus grosso modo contus-  
sus involvatur linteo grosse dupli-  
ci, & filis diligenter colligatur. Quo-  
quo factō, fasciculū colliga in igne  
anemio aperto, super tegulam par-  
rūm excavatam. Comburuntur  
quidem tegumenta illa, sed considit  
concrescitq; Tartarus. Deinde uscio  
urgetur per horas duas: cum refri-  
xit, cineres ad harentes follibus dif-  
flantur. Apparet album sal tartari.